
Tagebuch Weidesicherheit
Angaben zum Betrieb:

Name des Betriebes

Straße/Haus-Nr.

PLZ/Ort 

Tierkategorie: 

Weide:

Name/Ort

 in Risikobereichen  fern von Risikobereichen

Größe der Weidefläche (insgesamt): 

 Akkugerät (12 V)  Batteriegerät (9 V)  Solargerät

Art der Stromversorgung: 

Netzgerät (230 V) 

Verwendetes Voltmeter:

Gestaltung des 
Außenzaunes: 

Tränke:  Stationär  Mobil

 Risikobereich

Stand: 03/2024



Monat

Tag Uhrzeit Hütespannung F* W* Unterschrift

 1. 
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 3. 
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 6. 

 7. 

 8. 

 9. 

 10. 

 11. 
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 13. 

 14. 

 15. 

 16. 

 17. 

 18. 

Tag Uhrzeit Hütespannung F* W* Unterschrift

 19. 

 20. 

 21. 

 22. 

 23. 

 24. 

 25. 

 26. 

 27. 

 28. 

 29. 

 30. 

 31. 

Bemerkungen:

*Futter ausreichend vorhanden; *Wasser ausreichend vorhanden *Futter ausreichend vorhanden; *Wasser ausreichend vorhanden
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